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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg

Redaktører: Lise Christiansen (formand for Sognebladets styregruppe), tlf. 97 86 35 04 
og indtil 1. februar også Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen.

Dead line for næste nummer er fredag den 10. februar. Det dækker månederne marts og april. 

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Sognebladet udkommer 6 gange om året, nemlig den 1. i alle ulige måneder: januar, marts, maj, juli, 
september og november. 

Dead lines er den 10. i alle lige måneder.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

Igen i år, har vi 6 forskelige hold; 
Forældre/barn hold, pusling hold, 
lille spring, store spring, dame hold 
og sidst, men ikke mindst motionshold.

Der bliver udøvet alt fra sanglege, kolbøtter og vilde spring 
til svingserier og flotte trin - fælles for alle, er dog sved på 
panden og fællesskabet omkring gymnastikken.

Vi glæder os til at kunne invitere jer til et brag af en gymnastikopvisning, på Udefriskolen til foråret - så 
sæt allerede NU kryds i kalenderen, FREDAG D. 3. MARTS 2017. 

Sådan ser gymnastikudvalg ud for 2016/2017:

Britta Riis: Formand
Christina Thuen Brask: Kasserer
Karina Kraup Jensen
Maria Døj Bjerg 

Vi, i udvalget kan altid bruge en hjælpende hånd, så skulle du have mulighed for at kunne give et nap med, 
så høre vi gerne fra dig. 

Så har vi fået skudt godt gang i 
gymnastiksæsonen 2016/2017.

SUUF sige tak til vores sponsorer til vores 
bankospil den 13. november 2016.

Min Købmand, Nr. Nissum
Min Købmand, Fabjerg
Salon Nylind
Mundbjerg Web
Land & Fritid
XL-Byg
Nordsmark, Vemb
Canett
Tippe
Tøjeksperten, Lemvig
Damernes Magasin
Vestjysk Revision
Ganefryd
Karsten Andersen -bolig og blomster
Buus
Bjarnes Fisk
Fiskernes Indkøbsforening
Matas
Engens Ure
Ønskebørn
Intersport, Lemvig
Lemvig Boghandel
Nyt Syn
Vendelbo
Claudis Have
DB Lædervarer
Fabjerg Byg
Din Tøjmand, Lemvig
Elite Salonen
Livida
Sanistål
Lemvig Maskinforretning
Cafe Noah
Sannes Klip & Krøl
Toyota Lemvig
Jysk

RN Byg
Gudum Vognmandsforretning
Imerco, Struer
Tømmergården, Struer
Super Dæk
Struer Brød
Mr. Arthur, Struer
McDonalds
Apollon, Struer
BS Byg
Nr. Nissum Tømrer og Snedkerforretning
Per Larsen VVS
Murermester Lars Jespersen
Nr. Nissum Taxa og Turist
Roesgaard Byg
SHS Byg
Resen Landhandel
Jan’s Maskinstation
Engelund Maskinstation
Søren V. Jensen
Fabjerg Byg
Lemvig Apotek
Kebab House
Dino’s
Havanna Pizza
Tæppegården
Mr. Søren
Kop & Kande
Fri BikeShop
Lemvig Bowlingcenter
Anonym (søfestival)
Jensen Auto
Profil Optik
Opel Lemvig
Dahl Biler
Slagter Mortensen
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Igen i år, har vi 6 forskelige hold; Forældre/barn hold, pusling hold, lille 
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Vi glæder os til at kunne invitere jer til et brag af en gymnastikopvisning, på Udefriskolen til foråret - så sæt 
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Fællesspisning og generalforsamling
Lige omkring 50 kom til fællesspisning og generalforsamling fredag d. 28 oktober 2016.
Vi havde følgende på dagsordenen til aftenens generalforsamling:

	 1.	 Valg af dirigent:
	 2.	 Bestyrelsen aflægger beretning: 
		  Årsberetning af formanden
	 3.	 Regnskabsaflæggelse:
	 4.	 Forslag om Vedtægtsændring: 
		  Tilføjelse til vedtægterne. – Tegningsberettigede er Formand og et andet medlem af sogne	
		  foreningens bestyrelse. 
	 5.	 Indkomne forslag:
	 6.	 Valg:
		  På valg er 	 Anne Falkesgaard (formand)
			   Nasi Habibi
			   John Meldgaard
	 7.	 Eventuelt:
	 Fabjerg Kulturhus: Hvor langt er vi?

Årsberetningen fra Sogneforeningens formand AnneFalkesgaard kan for interesserede findes i sidste 
udgave af sognebladet (nov-dec).

De ønskede ændringer til vores vedtægter blev godkendt og er nu blevet skrevet til vedtægterne som 
underskrives af bestyrelsen.

Der blev afholdt valg til ny bestyrelse, hvor Per Larsen og Jens Ejnar Friis blev valgt ind.

Ejnar Kalhøj og Bjarne Andreasen fortsætter begge som suppleanter.

Troels Skovmose og Henning Bajlum fortalte lidt om kulturhuset:

Der er installeret varme i den lille sal, luft til luft- varmepumpe.

Plan er at få lavet varme i hele huset.

Der har været møde med arkitekt.

Hobbyklub er kommet i huset og har fået flyttet deres ting derop. 

Der er plads til ca. 20 pers. I den lille sal, som kan begynde at blive brugt af sognets borgere.

Lokal arkivet er der planer om, skal derop i den nærmeste fremtid. 

Kulturhus udvalget er stadig åbne for forslag til brugen af huset.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

Side 6 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 7

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
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Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
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Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.
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PIGEKAMMERET
Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30,
snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst. 

I Gudum Sognehus, i det nye mødelokale 
(indgang omme i skolegården i hjørnet ).
Se datoerne i kalenderen midt i bladet.

Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på 
Facebook.

Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det 
er den rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator).
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit 
navn og nr. på 61683263).
Pris 25 kr. pr. gang.
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med.

Alle piger er velkomne.

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus.

                              PIGEKAMMERET.   

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30 ,snakker, hygger os 
og nørkler, hvis vi har lyst.  
I Gudum Sognehus, lokalet på loftet.(Der er lift, så alle har let 
adgang). 
Se datoerne i kalenderen midt i bladet. 
Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på Facebook. 
Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det er den 
rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator). 
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit navn og 
nr. på 61683263). 
Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med. 
Alle piger er velkomne. 

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus. 

 

 

 

Datoer til kalenderen: 

Den 8. og 22. marts, 
den 5. og 19. april. 

 

 

 

 

Konstituering af ny bestyrelse:
Fabjerg Sogneforening har haft sit første møde efter sidste generalforsamling.

Sogneforeningen har sagt farvel til Anne Falkesgaard, Nasi Habibi og John Meldgaard.

Stor tak for jeres arbejdsindsats igennem årene.

Vi byder velkommen til Jens Ejnar Friis og Jens Larsen.

Det nye sogneforening har konstitueret sig på følgende måde.

Ny formand: Jens Larsen.
Næstformand: Lilli Saugmandsgaard.
Kasserer: Jens Ejnar Friis.
Sekretær: Birgitte Friis.
Medlem: Bente Serup
Suppleanter: Ejnar Kalhøj, Bjarne Andreasen.

Med hensyn til Fabjerg Kulturhus:

Der er opsat en varmepumpe luft til luft i det lille lokale.
Der arbejdes i øjeblikket på udnyttelse af overskudsvarmen fra Butikken ved siden af Kulturhuset.
På bestyrelsesmødet i januar, er det planen at sogneforeningen, sammen med husudvalget for 
Fabjerg Kulturhus, skal drøfte den fremtidige brug af huset.

Skal du holde fest?

Udefriskolens gymnastiksal kan lejes til festlige selskaber og begivenheder.
Vi kan tilbyde leje af service til 100 kuverter. Samt leje af borde og stole.
Der er i år blevet indkøbt helt nyt og flot service, bestik m.m.
Det kan alt sammen lejes samlet eller enkeltvis til fordelagtige priser.
Oplysninger om priser og andet fås ved henvendelse til
Marianne Andreassen
Tlf: 97893018 eller 27633018
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Fabjerg

Fabjerg Sognehus er nu taget i brug:
Fabjerg Hobbyklub den første forening der har taget huset i brug. Har fået et lokale i den ”Lillesal” .

Mødes hver tirsdag formiddag kl. 9 – 11.00 til social samvær, med forskellige emner på programmet.
Kaffe og te er en vigtig del af samværet. Se program andet sted i bladet.

DEN FØRSTE FÆLLESSPISNING I FEBRUAR 2017:

Årets første fællesspisning er fastlagt til d. 3 februar 2017 kl. 17.00

Grundet den store succes med sidste års spillemands koncert i Fabjerg kirke, har vi besluttet at 
gentage arrangementet. 

Så husk endelig at sætte kryds i kalenderen på denne dato 3 Februar 2017

Koncerten begynder kl.17.00 i Fabjerg Kirke. For dem der skulle have lyst til at fortsætte aftenen 
er der arrangeret fællesspisning på Fabjerg udefriskole fra kl. 18.30 ca. 

Koncerten er gratis. 

Tilmelding til aftenens fællesspisning skal ske hos Ulla ved Min Købmand senest tirsdag d. 31 
januar 2017. Pris: 60 kr. for voksne- 30 kr. for børn (under 13 år)

Drikkevarer kan købes i baren på skolen.  Husk service!

Her er de fremmødte i gang med blomsterdekorationer.
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Moderne faciliteter med bla. Nyt storkøkken med inventar, 
handicapvenlig, mange muligheder og størrelser på lokaler.  

Nu tror du det koster en formue? Det er en fejl!  
F.eks. En fest med 100 gæster koster I ALT 3200 kr. inkl. Rengøring!  

 

Se flere priseksempler, billeder og andet på: 
WWW.SOGNEHUS.DK 

Udlejningstelefon 22 55 77 36 

Fester, selskaber, møder, koncert, foredrag og andre aktiviteter kan afholdes i flotte 
omgivelser. Husk vi også har gymnastiksal og køkken. 

Udvendig er der stor legeplads og grønne områder. Moderne faciliteter.              
Handicapvenligt, nyt storkøkken, projektor, Wi-Fi og meget mere. 

WWW.SOGNEHUS.DK TLF: 22 55 77 36 

Juletræet blev tændt
 
Min Købmand, brugsforeningens bestyrelse og sogneforeningen 
inviterede til juletræstænding i Fabjerg og stod for et dejligt 
lille tragtement med æbleskiver, gløgg og saftevand.

Rigtig mange var kommet for at hilse på julemanden og hjælpe 
ham med at tænde det store juletræ på byens torv og julebe-
lysningen gennem byen.  

Julemanden havde mange artige børn at dele lækre slik poser ud til. 

Efter sang og dans var det skønt, at komme ind i 
den hyggeligt pyntede butik og få et glas gløgg 
at varme sig på og en dejlig æbleskive til maven.
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                Spar TID - og få en FLOT græsplæne

Lad en robot gøre arbejdet 

DU; 
• Modtager rådgivning = rette køb 
• 10 % rabat, medbring siden her
• Altid nyklippet græs 
• Brug din tid på noget du hellere vil

VI;
 • Foretager mål og vurderinger
 • Opstarter robotten på din adresse
 • Hjælper dig i gang med brug

VI tilbyder DIG;
• Årlig service og vedligehold  
• Opdatering 
• Reparation

Højgaards Specialbutik • Fabjergkirkevej 51 • 
www.hm-specialbutikken.dk • 97893012

Generalforsamling for 
Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv

Mandag d. 6. feb. 2017 kl. 19.30
Gudum Sognehus

Program:

Gudum Sogneforening

Generalforsamling ifølge vedtægter. Kan læses på www.gudumsogn.dk 

Bl.a. følgende punkter behandles:
	 Bestyrelsens beretning
	 Kassererens regnskabsberetning
	 Valg til bestyrelsen (På valg er Claus Buelund, Otto Berggren)
	 Valg af revisor
	 Indkomne forslag. 

Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være bestyrelsen skriftlig i 
hænde senest 4 dage før. Mail: kristen@touborg.dk

Gudum Sognearkiv

Generalforsamling ifølge vedtægter.
	 Bestyrelsens beretning
	 Kassererens regnskabsberetning
	 Vedtægtsændring – 2. behandling
	 Valg til arkivudvalg herunder suppleanter.

Efter Generalforsamlingen serverer foreningerne kaffe

Efter kaffen er der orientering om status for geopark-projektet.

Mød op og giv dermed din støtte til udviklingen i Gudum Sogn. Vi modtager 
gerne ideer og forslag.
Medlemskontingent til Gudum Sogneforening er 100 kr. for 2017. 
Kan indbetales på konto i Vestjysk Bank reg. nr.  7730 konto 1047245. 
Husk at anføre navn og adresse. Betaling kan også ske ved generalforsamlingen 
eller ved henvendelse til bestyrelsen.

NB! Generalforsamlingen indkaldes alene ved denne annoncering i Sognebladet.

Endelig og fuldstændig dagsorden fremlægges på generalforsamlingen.

Med venlig hilsen Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv
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Moderne faciliteter med bla. Nyt storkøkken med inventar, 
handicapvenlig, mange muligheder og størrelser på lokaler.  

Nu tror du det koster en formue? Det er en fejl!  
F.eks. En fest med 100 gæster koster I ALT 3200 kr. inkl. Rengøring!  

 

Se flere priseksempler, billeder og andet på: 
WWW.SOGNEHUS.DK 

Udlejningstelefon 22 55 77 36 

Fester, selskaber, møder, koncert, foredrag og andre aktiviteter kan afholdes i flotte 
omgivelser. Husk vi også har gymnastiksal og køkken. 

Udvendig er der stor legeplads og grønne områder. Moderne faciliteter.              
Handicapvenligt, nyt storkøkken, projektor, Wi-Fi og meget mere. 

WWW.SOGNEHUS.DK TLF: 22 55 77 36 

Håndarbejdsfestival 
Glæd dig til Håndarbejdsfestival i Gudum sognehus 

den 4. – 5. februar 2017. 

Fra 10.00 - 16.00 begge dagene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I sognehuset vil der være stande, workshops, Café, 

mulighed for handel og masse af hygge. 

Se hjemmesiden: håndarbejdsfestival.dk 

Den bliver løbende opdateret. 

Hvis du vil have en stand på festivalen, så kontakt Lise på 51407937 

eller lisechr@pc.dk 

Sæt x i kalenderen
Onsdag d. 29. marts kl. 19.30 

Hør ”Bonderøven” / Frank Eriksen i Gudum Sognehus.

Se nærmere om aftenen i næste nr. af Sognebladet.
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Side 8 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 9

KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg		  97 89 30 08
Indre Mission	 Bente Serup	 bente.serup@privat.dk	 97 89 31 33
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Helle Hansen	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Jens Aksel Hansen	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset	 Marianne Andreasen	marianne.andreasen@lemvig.dk	96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 Anne Falkesgaard	 anne-falkesgaard@hotmail.com	26 19 59 39        
Hobbyklubben	 Gerda Lauritsen og Ruth Bajlum

Idrætsforening	 Richard Wang	 nrfiskbaek@gmail.com	 97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Henning Kristensen	7600henning@gmail.com	 23 93 92 39
Hjem og Kirke	 Jens Jørgen Vium	 vestervium@gmail.com	 24 98 13 31
Humørklubben	 Kaja Andersen	 Kaja.gudum@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Kristen Touborg	 kristen@touborg.dk	 51 76 00 90

AKTIVITETSKALENDER

		  Januar
	 3	 Møde i Humørklubben
	 5	 Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragdforening
	 -	 Knipling starter, Gudum Kursus- og Foredragdforening
	 9	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Møde hos Marie og Ove, Hjem og Kirke	 20
10	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Møde i Humørklubben
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	11	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 20
	 -	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Sæsonstart i Gudum Fitness	 26
	12	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 19
	 -	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	17	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 19
	 -	 Bibelkursus, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Opstart efter jule- og nytårsferie, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben
	23	 Kirkehøjskolen vider Luther-film i Biohuset i Lemvig	 19
	24	 Besøg hos Gerda Lauritsen, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	25	 Temaaften, KFUM/KFUK	 20
	 -	 Om fattiggårde og fattigvæsen ved Vilhelm Pedersen. Gudum Sognehus.	 29
	26	 Pakkefest, Fabjerg Indre Mission	 20
	29	 Afskedsfest for præsteparret Britta og Ebbe Sunesen	 24
	31	 Pladespil, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben	
		  Februar
	 1	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 19
	 -	 Mød Christian og Valdemar i kirke caféen	 32
	 3	 Koncert og fællesspisning i Fabjerg	 23
	 4	 - 5 Håndarbejdsfestival	 15
	 6	 Generalforsamling for Gudum Sognegotening og Gudum Sognearkiv	 13
	 7	 Vi spiller forskellige spil, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	14	 Vinterferie, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben
	20	 Mød Henrik Didriksen fra Skive, Fabjerg Indre Mission	 20
	21	 Mød Åse Stoltenberg fra Hjerm, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Besøg af Pasgaards Tøj, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben

Dato		  Side

Kalenderen fortsætter på side 24 
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VEJVISEREN...
Sognepræst indtil 31. januar Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK. Hvem der passer embedet efter 1. februar vides ikke i skrivende stund.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, 
tlf. 51 74 07 55, e-mail: h.p.krogsgaard@dlgnet.dk.
Kirkeværge: Arne Jakobsen, Fabjergvej 211, Gudum, tlf. 52 99 36 32.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Ole Smidt, tlf. 22 98 71 36, mail: Ole7500@live.dk. 
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
		             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Ole Smidt, tlf. 22 98 71 36, mail: Ole7500@live.dk. 
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
	       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Fælles om troen
Hvad er kirkens rolle i dagens Danmark? Hvordan-
skal kirken forkynde i dag? Skal den hoppe med 
på underholdningsbølgen og arrangere den ene 
event efter den anden med mere eller mindre lige-
gyldigt indhold? Eller skal den blive ved det gamle 
og kun holde sine traditionelle gudstjenester?

Tja, fornyelse skader ikke, når bare indholdet 
er det rigtige. Men vi må i hvert fald slå fast, at 
kirken er et trossamfund. Vi er fælles om at bek-
ende troen på Jesus Kristus som verdens Herre og 
Guds Søn. Det må gå som en rød tråd gennem alt, 
hvad vi foretager os som kirke – og for øvrigt også 
gennem alt, hvad vi foretager os som mennesker. 
Vi skal stå ved vores tro. Som kristne er det vores 
overbevisning, at vi ikke er vore egne herrer. Vi 
hører Kristus til, og vi skal hente kraft og inspiration 
fra ham.

Jeg har tit sagt til konfirmanderne, at den kristne 
tro er en ”pakkeløsning”, forstået således at vi 
ikke kan tage lidt af den og sige: Ja, det her tror 
jeg på, men det er ikke alt, hvad der forkyndes i 
kirken, som jeg tror på. Vi kan ikke tage en del af 

pakken.Det hele hænger sammen. Vi tror, at Gud 
Fader, Himmelens og jordens skaber, har sendt os 
sin egen søn, for at vi skal leve ved ham og sætte 
vort håb til ham, til ham alene.

Det er det helt overordnede i vor tro, og alt det 
andet i troen udspringer af det. Jeg vil sige det 
sådan, at vi skal være vendt mod Kristus i bøn og 
tilbedelse. Det skal vi være fælles om. Vi skal ikke 
vende os mod hinanden. Vi skal ikke sætte os til 
dommere over andre. Vi skal være medarbejdere 
på hinandens glæde, som Paulus siger.

Ja, vi kan leve med Kristus her og nu, både i livets 
glæder og i livets sorger, og vi har det håb, at 
det fortsætter. Vi kan leve med Kristus til evig tid. 
En integreret del af ”trospakken” er troen på det 
evige liv. Jesus understreger gang på gang, at 
det liv, som han vil give os, vil fortsætte også efter 
døden. ”Hvor jeg er, der skal I også være”, siger 
han. Jesus ønsker at have fællesskab med os nu og 
altid.

Ebbe Sunesen
Allehelgensdag indkom til DSUK (Danske Sømands- og Udlands-
kirker) 421 kr. i Gudum Kirke og 450 kr. i Fabjerg Kirke.

1. s. i advent indkom til Indre Mission 967 kr. i Gudum og 410 kr. i Fabjerg.

INDSAMLINGKIRKEBOGEN

Gudum Sogn:
Døbte:
David Schmidt Thinggaard.
Mathilde Uglsøe Nybo.

Viede:
Helene Mogensen og 
Sebastian Krogh Jonassen.

Dødsfald:
Kristian Asker Holm Hansen.
Niels Ville Eriksen.

Fabjerg Sogn:
Døbte:
Sebastian Tøt Lajer.
Viola Viborg Bagger.
Petrine From Bjerg.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Torsdag 12. januar kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.

Tirsdag 17. januar kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Anja Balleby, Mejerivejen 15.

Onsdag 1. februar kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Kristian Stokholm, Børringvej 11.

En familieforestilling om døden og om glæden over livet. 
En personlig og bevægende fortælling om en bedstefars 
død fortalt af mor og datter.

Børneteater i Lomborg Kirke 
Torsdag den 16. marts 2017 kl. 17.00:

”Når bladene falder”

Efter forestillingen vil der være en let anretning i konfirmandstuen i Lomborg præstegård.
Nærmere omtale af forestillingen findes på www.kulturriget.dk.

Forestillingen er for børn fra 6 år, men er meget velegnet for et blandet publikum af børn, forældre og 
bedsteforældre, som alle en dag må forholde sig til døden. Det er vort håb, at forestillingen kan hjælpe 
med at gøre det lettere at tale om den uundgåelige afslutning på livet og huske på at leve, mens vi gør det, 
og være sammen med dem, vi holder af.    
Historien fortælles med få ord, musik, sang, dans og dukker.

Kirkehøjskolen viser Luther-film

Året står i Martin Luthers tegn. Vi fejrer 500-året for refor-
mationen. Provstiets kirkehøjskole er vært, når Eric Tills film 
”Luther” vises i Biohuset i Lemvig. Det er mandag 23. januar, 
og bemærk, at det allerede begynder kl. 19.00.
Alle er velkomne. Der er gratis adgang.

”Jesus og mig med Luther som guide”

Onsdag 1. marts er der igen møde i provstiets kirkehøjs-
kole. Denne gang i Nees Kirke, hvor sognepræst Kim Eriksen, 
Lemvig, vil fortælle om ”Jesus og mig med Luther som guide”. 
Mødet begynder kl. 19.30, og i pausen er Nees Menighed-
sråd vært ved en kop kaffe. Alle er velkomne. Fri entré.

Jeg holder som præst med udgangen af januar måned. I den anledning vil jeg gerne give 
udtryk for, at jeg har været glad for at være præst for jer i Gudum og Fabjerg. En stor 
tak skal lyde til jer, der har brugt mig som jeres præst. Jeg har følt, at vi har kunnet 
snakke sammen. Vi har forstået hinanden – hvad det så end har været, vi har mødtes 
om.Det kunne være i forbindelse med undervisning af konfirmander og 
minikonfirmander. Jeg har mødt stor lydhørhed fra børnene og de unges side – og 
også fra deres forældre. 
 
Det kunne også være i forbindelse meden barnedåb eller et bryllup, at vi mødtes.Eller 
det kunne være, fordi én af jeres kære var død.Jeg har følt, vi kunne snakke sammen. 
Og jeg håber – og regner med – at det har været gensidigt. 
 
Ja, jeg har været glad for at være præst for jer. Hver gudstjeneste har jeg følt som en 
fest. Mest festlig har det været ved juletid. Og hér har juleafslutningerne dannet 
højdepunktet. At høre koret af de mange skolebørn istemme Et barn er født i 
Betlehem – det har været skønt! Højt og hjerteligt har sangen lydt, men ikke skingert 
og skrigende. 
 
Jeg har været glad for at være en del af fællesskabet på Udefriskolen. Jeg er blevet 
mødt med tillid og åbenhed. Tak for det! Det har været et godt samarbejde. 
 
Også gerningen som sygehuspræst har jeg været rigtig glad for. Også her har jeg 
mødt tillid og åbenhed. Og det har været skønt at opleve, hvordan sygehusledelsen 
arbejder for at sikre, at patienternes åndelige behov tilgodeses. 
 
Det er vemodigt at skulle skilles fra alle jer, jeg er kommet til at kende og holde af. 
Jeg ønsker jer alt godt fremover. Jeg ønsker og håber, at troen må blive holdt i live i 
vore sogne. 

Ebbe Sunesen
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April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Januar:

11. Bibeltime
       Hos Jan og Anja Balleby,
       Mejerivej 15, Fabjerg

25. Temaaften
       Hos Lone og Søren Nygaard
		  Nyborgvej 12, Fabjerg

Februar

1. Besøg af volontører (se omtalen side 32)
     		 Arrangementet foregår i Kirkecaféen 

22. Bibeltime
       Hos Kirsten og Carsten Grysbæk
       Højbjergvej 34, Gudum

Marts

8. Generalforsamling
    		  Hos Liesbeth og Hans Peder Krogsgaard
    		 Krogsgaardvej 16, Gudum

Efter en sommer med mange gæster, slutter 
sæsonen den. 4. september.

Møllen er  altid er åben, så man er velkom-
men til at kigge indenfor.

Er der grupper som gerne vil se møllen 
køre, og høre historien om møllen, så kan 
dette altid arrangeres.

Henv. tlf. 97 86 33 17.

Man kan også tage vandreskoene på og 
gå den smukke tur fra Aa-Mølle, langs 
stranden til Jeppes led og Frihedsstøtten 
for bønders frigørelse og tilbage til møllen. 

Hjem og Kirke
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Farvel og tak
Jeg holder som præst med 
udgangen af januar måned. 

I den anledning vil jeg gerne give udtryk for, at jeg 
har været glad for at være præst for jer i Gudum 
og Fabjerg. 
En stor tak skal lyde til jer, der har brugt mig som 
jeres præst. Jeg har følt, at vi har kunnet snakke 
sammen. Vi har forstået hinanden – hvad det så end 
har været, vi har mødtes om.
Det kunne være i forbindelse med undervisning af 
konfirmander og minikonfirmander. 
Jeg har mødt stor lydhørhed fra børnene og de 
unges side – og også fra deres forældre.

Det kunne også være i forbindelse meden barnedåb 
eller et bryllup, at vi mødtes.Eller det kunne være, 
fordi én af jeres kære var død.Jeg har følt, vi kunne 
snakke sammen. Og jeg håber – og regner med – at 
det har været gensidigt.

Ja, jeg har været glad for at være præst for jer. 

Hver gudstjeneste har jeg følt som en fest. Mest fest-
lig har det været ved juletid. Og hér har juleafslut-
ningerne dannet højdepunktet. 
At høre koret af de mange skolebørn istemme Et 
barn er født i Betlehem – det har været skønt! Højt 
og hjerteligt har sangen lydt, men ikke skingert og 
skrigende.

Jeg har været glad for at være en del af fælles-
skabet på Udefriskolen. Jeg er blevet mødt med 
tillid og åbenhed. Tak for det! Det har været et godt 
samarbejde.

Også gerningen som sygehuspræst har jeg været 
rigtig glad for. Også her har jeg mødt tillid og 
åbenhed. Og det har været skønt at opleve, hvordan 
sygehusledelsen arbejder for at sikre, at patien-
ternes åndelige behov tilgodeses.

Det er vemodigt at skulle skilles fra alle jer, jeg er 
kommet til at kende og holde af. Jeg ønsker jer alt 
godt fremover. 

Jeg ønsker og håber, at troen må blive holdt i live i 
vore sogne.

Ebbe Sunesen

Januar.
Mandag den 9 januar.kl.19.30
Bedemøde i Kirkehuset Nr. Nissum
Tirsdag den 10. januar kl.19.30
Bedemøde i Kirkehuset Nr. Nissum 
Onsdag den 11. januar kl. 19.30
Bedemøde i Kirkehuset Nr. Nissum
Torsdag den 12. januar kl. 19.30
Bedemøde i Kirkehuset Nr. Nissum
Tirsdag den 17. januar kl. 10.00 – 15.00
Bibelkursus i Harboøre Missionshus
Mandag den 23. januar kl. 19.00 Biohuset 
Lemvig
Film om Martin Luther
Torsdag den 26. januar kl. 19.30 Kirkehuset 
Nr. Nissum
Pakkefest 

Februar
Mandag den 20. februar kl. 19.30 Kirkehuset 
Nr. Nissum
Taler Henrik Didriksen Skive.
Tirsdag den 21. februar kl. 19.30 Kirkehuset 
Nr. Nissum
Taler Åse Stoltenberg Hjerm.
Onsdag den 22. februar kl. 19.30 Kirkehuset 
Nr. Nissum
Taler Missionær Ejner Lindbjerg Videbæk
Torsdag den 23. februar kl. 19.30 Kirkehuset 
Nr. Nissum
Taler Missionær Henri Alex Jensen Silkeborg

Marts.
Onsdag den 1. marts kl. 19.30
Kirkehøjskole i Nees Kirke
Kim Eriksen Lemvig, fortæller om Martin Luther.

Mandag den 9. januar, 
hos Marie og Ove, Kirsebærhave 13, Bremdal.

Onsdag den 1. februar, 
vi mødes i Gudum kirke, se omtale side 32.

Mandag den 13. marts, 
hos Sonja og Leif, generalforsamling.
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Mit navn er Anja Balleby, jeg bor på en lille landejendom, 
sammen med min mand Jan og vores tre børn. 

Vi har boet i Fabjerg siden 2001, jeg har brugt noget af 
min fritid på spejderne, vi kommer i Gudum KFUM og KFUK. 

Vi satte køerne ud i foråret og siden har jeg arbejdet hos 
Bjarnes fisk i Lemvig.

Glæder mig til arbejdet i menighedsrådet.

Anja Balleby

Spillemænd, kor – og god mad! 

FREDAG DEN 3. FEBRUAR KL. 17.00 
I FABJERG KIRKE 

Kom og oplev 4 dygtige spillemænd og koret  
”Gimsingers” fra Struer til en musikalsk gudstjeneste. 

Efter gudstjenesten kan du være med til en hyggelig 
fællesspiseaften på Udefriskolen i Fabjerg.  

Tilmeld dig hos Min Købmand: Senest tirsdag den 31. januar 

Medvirkende 

Spillemændene Jan Ilsø, Anders Løager, 
Søren Villadsen og Jens Peder Knudsen 

Koret ”Gimsingers” fra Struer 

Solist Inger Kold 

Præst Ebbe Sunesen 

Venlig hilsen 
Fabjerg Menighedsråd og Fabjerg Sogneforening 

Præsentation af det nye medlem i Fabjerg Menighedsråd

Fabjerg Kirke

Velkommen til det nye menighedsråd
    -	 Og farvel til det afgående menighedsråd.

Et nyt kirkeår begynder 1. søndag i advent. Et nyt 
menighedsråd er valgt til at virke de næste 4 år.

Ib Bjerg ønskede ikke at genopstille til menighed-
srådet. 
Vi siger også her tak for dit arbejde for i Fabjerg 
Sogn i menighedsrådet.

Anja Balleby var villig til at opstille til menigheds-
rådet. 

Anja har tidligere brugt mange kræfter som spe-
jderleder hos KFUM Spejderne i Fabjerg. 

Anja har derfor erfaring med arbejdet blandt 
børn og unge.

Vi ser frem til et rigtig godt samarbejde i det nye 
menighedsråd.

Fabjerg Menighedsråd har konstitueret sig, og 
efterfølgende fordelt de forskellige arbejdsop-
gaver således.

Bente Serup formand
Rita Mikkelsen,næstformand og kontaktperson.
Lis Nørby kirkeværge
Kristian Stokholm kasserer.
Anja Balleby sekretær.

Velkommen til det nye menighedsråd, velkommen 
til arbejdsfællesskabet i menighedsrådet.
Første opgave bliver valg af præst til Gudum og 
Fabjerg Sogne. 

Forinden ja skal vi have taget afsked med Britta 
og Ebbe Sunesen  

Bente Serup
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Dato		  Side

Fredag den 10. marts 2017   Kl 18

Menu:                  

Kylling a la Else Kathrine     

Køkkenchefens favorit dessert 

Pris: 100 kr. pr/pers. Incl. Kaffe. Børn under 14 år 50 kr.

Vin – øl – vand sælges.  

Medbring selv al service

Invitation til Afskedsfest for Præsteparret 
Britta og Ebbe Sunesen.
Ebbe Sunesen holder derfor sidste gudstjeneste 
i begge sogne søndag den 29. januar 2017

Fabjerg Kirke kl. 9.00
Gudum Kirke kl. 10.30

Efter gudstjenesten i Gudum Kirke er der Kirkefrokost i Gudum Sognehus. 

Hvor der bliver lejlighed til at tage afsked med Britta og Ebbe Sunesen og bringe en hilsen.

Det er muligt at være med på en afskedsgave til Britta og Ebbe Sunesen.

Gudum og Fabjerg Menighedsråd foreslår 50,- pr. person. 

Der er fremlagt en liste hos Min Købmand i Fabjerg

Gudum og Fabjerg Menighedsråd.

 

Nyt menighedsråd i Gudum:
Det nye menighedsråd i Gudum konstitueret sig på følgende måde:

Formand:	 Hans Peder Krogsgaard
Næstformand:	 Richardt Ladegaard Nøhr
Kirkeværge:	 Arne Jakobsen
Kasserer:	 Else Buskov
Sekretær	 Bente Tang Nielsen
Kontaktperson:	 Arne Jakobsen

Vi ser frem til samarbejdet i menighedsrådet i næste 4 år. Valg at ny præst til Gudum og 
Fabjerg sogne bliver den første store opgave, vi skal i gang med.

Fællesspisning

I Gudum Sognehus

	21	 Hygge i Pigekammeret
	22	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 20
	 -	 Mød Ejner Lindbjerg fra Videbæk, Fabjerg Indre Mission	 20
	23	 Mød Benri Alex Jensen fra Silkeborg, Fabjerg Indre Mission	 20
	28	 Pladespil, Hobbyklubben	 28
	 -	 Møde i Humørklubben
		  Marts
	 1	 Kirkehøjskolen holder møde i Nees Kirke.	 19
	 3	 Gymnastikopvisning på Udefriskolen.	 2
	 8	 Generalforsamling, KFUM/KFUK	 20
	10	 Fællesspisning i Gudum Sognehus	 25
	13	 Møde hos Sonja og Leif, Hjem og Kirke	 20
16	 Børneteater i Lomborg Kirke	 19
29	 Foredrag ved  ”Bonderøven”. Gudum Sognehus	 14
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Nytårshilsen fra Gudum Fitness
Gudum Fitness vil gerne ønske alle aktive som passive 
medlemmer et rigtig godt nytår med tak for det gamle. 

Vi håber meget at gense mange medlemmer i det nye år, 
da vi stadig skal sørge for kroppens vedligehold, som er en 
lang proces.

Vi har plads til mange flere, så find endelig træningstøjet frem. 
Faciliteterne er de samme, og det er priserne også. Der er ikke 
sket prisforhøjelser i de snart 10 år, som Gudum Fitness har eksisteret.

Indoor Cykling starter igen 11. januar og Gudum Fitness kan bruges hele 
året i åbningstiderne.
Indmeldelse og forlængelse kan ske på nettet eller ved henvendelse til 
Birthe Pedersen, 

tlf. 97 86 32 81 hver dag mellem 18-20.

Den nye sæson starter den 11. januar 2017 og slutter i april 2017.

Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet

Tider: Torsdag fra kl. 17.45 - 18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00. 

Alle er velkommen.

Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage.

Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum Fitness – telefon 
9786 3281

Bemærk: Opstart igen i oktober 2017 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i Indoor Cycling 
lokalet.

Den nye sæson starter den 11. januar 2017 og slutter i april 2017. 

Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet

Tider: Torsdag fra kl. 17.45 - 18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00. 

Alle er velkommen. 

Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage.

Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum Fitness – telefon 9786 3281

Bemærk: Opstart igen i oktober 2017 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i Indoor Cycling lokalet.  

Invester i et godt fysisk helbred og få konditionen forbedret.

Træningstider:
Mandag til torsdag form. 08 – 12
Mandag til torsdag efterm. 16 – 22
Fredag, lørdag og søndag 08 – 22

Indoor Cycling:
Torsdag 17.45 - 18.45
Torsdag 19.00 – 20.00
Undervisning foregår i Gudum Sognehus.

Instruktør:
Der er fast instruktørtid torsdag fra kl. 17 – 19
Alle skal have instruktion inden opstart på Gudum Fitness.
Instruktørtid skal forudbestilles.

Træningspriser: For studerende:
Gratis time inden man bestemmer sig.
Træning – 3 måneder Kr.      450 Kr. 350
Træning – 6 måneder Kr.      700 Kr. 550
Årskort – 12 måneder Kr.   1.200 Kr. 975
Årskort + Indoor Cycling hele
Sæsonen, incl. skoleje Kr.   1.600
Indoor Cycling - 10-turskort Kr.      400 (incl. skoleje)
Depositum for nøglekort Kr.      100 Kr. 100

Betaling:
Indbetaling skal ske til Gudum Fitness, Handelsbankens Lemvig afd.
enten direkte i banken eller via netbank på konto 7649-1016119. 
Husk at oplyse om medlemsnr. og navn ved indbetalingen.

Adgangsforhold:
Adgang til Gudum Fitness sker gennem kælderdøren i Livsstilshøjskolens 
nordgavl, Højbjergvej 2, Gudum

Informationer:
Ændringer vil kunne ses på //http:www.gudumfitness.dk
eller fås hos Birthe Pedersen, telefon 97 86 32 81. Bedst mellem 18-20.
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Foredrag + kaffe 75 kr.

Vilhelm Pedersen fortæller om 
fattiggården, om dens beboere 
og det liv der levedes på stedet. 
Også fattigforsørgelse på landet 
generelt bliver der redegjort 
for. En spændende, men oftest 
sørgelig historie, om vanskelige 
livsvilkår.

Vilhelm Pedersen er medarbejder 
på Gudum Sognearkiv og har 
skrevet en artikel om emnet i den 
netop udkomne bog ”Fattiggårde 
og fattighuse i Ringkøbing Amt”, 
udgivet af Historisk Samfund for 
Ringkøbing Amt.

 
 

 
 

 
 

 
 

På foto’et ses Marie Thinggaard 
Nielsen som var gift med tæk-
kemand Poul Nielsen. Foto fra ca. 
1900. Huset er ”Nygaardhus” 
(Fabjergvej 199). I 1948 er hu-
sets beboere aldersrentenydere 
Maren og Mads Fiskbæk. I dag 
bor Tina og Jakob Tougaard i 
huset.
Har du foto’s af tækkede huse 
i Gudum Sogn vil vi gerne have 
kopi. Kan du fortælle om tæk-
kehåndværket eller kender du 
tidligere tækkemænd, vil vi 
gerne høre om det.

Du træffer os på Gudum 
Sognearkiv (Gudum Sognehus) 
onsdag kl. 15 – 17 eller efter 
aftale.
Anna Marie Touborg tlf. 
97863003

Hobbyklubben 
Januar – Februar 2017	

Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg
Mødetid: kl. 9.00 – 11.00
	
	Tirsdag den 17. januar: 	 Opstart efter jule og nytårsferie.
Tirsdag den 24. januar: 	 Besøg hor Gerta Lauritsen 
			   Engelundvej 9 Fabjerg
Tirsdag den 31. januar: 	 Pladespil.
Tirsdag den 7. februar: 	 Vi spiller forskellige spil.
Tirsdag den 14. februar: 	 Vinterferie.
Tirsdag den 21. februar: 	 Besøg af Pasgaards Tøj, 
			   med mulighed for køb af 
			   nyt forårstøj.
Tirsdag den 28. februar: 	 Pladespil.

Kontaktpersoner:
Ruth BajlumTlf: 97893246
Gerda LauritsenTlf: 97893006
Bente SerupTlf. 97893133

Støt Gudum Sognehus, uden at du skal have pungen op af lommen.

Hvordan det?
Gudum sognehus har lavet en foreningsaftale med Jysk Energi, som består i at det abonnements beløb, 
du betaler til Jysk Energi nu, gives videre til Gudum Sognehus. Beløbet er 125,- om året for private el 
kunder. Alle med cvr. nr. bliver kontaktet af Gudum Sognehus omkring virksomheds aftaler. Næsten alle 
her i sognet får strøm fra Jysk Energi nu. Får du strøm fra andre kan det nemt laves om, du vil så blive 
kontaktet af Jysk Energi, hvis du ønsker det.

Det koster dig ikke ekstra.

Du får opkrævning fra Jysk Energi som du plejer.

Du kan nemt tilmelde dig på www.jyskenergi.dk . 1: vælg privat. 2: vælg el. 3: forenings El. 4: udfyld 
oplysninger, og du er nu oprettet.
Alle kan lave aftaler, uanset hvor de bor. Ring 23432009.

Du får besøg af en frivillig fra Gudum Sognehus omkring 
januar-februar 2017 om evt. aftale.

Spørgsmål til Jan Stigaard 21776315 eller Rikard Wang Pedersen 23432009

Med venlig hilsen

 
 

 
 

Om Fattiggården og fattigforsørgelse i Gudum Sogn.
Foredrag i Gudum Sognehus onsdag d. 25. jan. Kl. 19.30

Efterlysning fra Gudum Sognearkiv

Netop nu arbejder Gudum Sognearkiv med at registrere 
tækkede huse og tækkemænd / tækkehåndværket.
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

1. januar 2017 nytårsdag	 15.30 indsamling til	 14.00 indsamling til
                       	 Det Danske Bibelselskab	 Det Danske Bibelselskab
                       
8. januar 1. s. e. h. 3 k.	 9.00	 10.30

15. januar 2. s. e. h. 3 k.		  10.30

22. januar 3. s. e. h. 3 k.	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang

29. januar 4. s. e. h. 3 k.	 10.30 afskedsgudstjeneste	 9.00 afskedsgudstjeneste

Onsdag 1. februar	 9.30 volontørbesøg
    	 i kirkecafeen.
	 Se omtale på bagsiden

Fredag 3. februar		  17.00 spillemandsmesse
		  med Gimsingers.
		  Derefter fællesspisning

For de kommende gudstjenesters vedkommende henvises til dagspressen og www.sogn.dk.

Koordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.

Udvalg for Vågetjenesten v. Poul Erik Knudsen, sognepræst i Lemvig - Heldum

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale 
med andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet 
kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 

Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind. 

Og medarbejderne har tavshedspligt. 

Der fortælles ikke noget videre.
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:
Jens Larsen (formand) 	 97 89 31 39
Mail: Hedelund6@gmail.com	 60 61 76 45

Lilli Saugmandsgaard (næstformand)	 97 89 30 35
Mail: l.saugmandsgaard@mail.dk	 40 40 24 35

Bente Serup	 97 89 31 33
Mail: Bente.serup@privat.dk	 29 86 31 33

Birgitte Friis 	 61 82 16 65
Mail: bf1424@gmail.com

Kasserer:
Jens Ejnar Friis 	 20 40 10 03
Mail: jefriis@jubii.dk

Suppleant:
Ejner Kalhøj (1. suppleant) 	 60 80 07 23
Mail: ingakalhøj@hotmail.com
Bjarne Andreasen (2. suppleant) 	 97 89 30 18

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand) 	 97863003
mail: kristen@touborg.dk	 51760090

Otto Berggren (næstformand)	 30913382
mail: fam.berggren@mail.dk 	

Claus Buelund (kass. og sek.) 	 24654774
mail: claus_buelund@hotmail.com	 60938501

Anette Grønne  	 41195233
mail: arganneks@gmail.com

Knud Pedersen	 28262332
mail: jolkaomme@outlook.dk

Vilhelm Pedersen (1. supl.)	 97863281
mail: birvil@privat.dk	

Anders Steffensen (2. supl.) 	 29807437
mail: steffensen@gudumnet.dk	

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Vi får besøg af Christian og
Valdemar,som har været udsendt
af vore provstier i samarbejde med 
Danmission. 

De har arbejdet som volontører ud fra 
Igabiro landbrugsskole i den lutherske kirke 
i Tanzania. De kommer og fortæller om deres oplevelser.

Alle er velkommen

Arrangører: KFUM & K, Hjem og Kirke og Gudum Menighedsråd

 

Mød Christian og Valdemar
onsdag d. 1. februar kl. 19:30
i kirke caféen


